
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Podnikatelský plán k založení samostatného zprostředkovatele dle zákona o distribuci pojištění a 
zajištění 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Sedlářova Hana 

Vedoucí práce: Doc. Ing. Zita Prostějovská, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 

Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem X 

Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Diplomová práce má za cíl zpracovat a vyhodnotit podnikatelský plán založení pojišťovacího makléře. Práce má 
logickou strukturu, představený postup zpracování je vhodně popsán. Teoretická část tvoří vhodný podklad pro 
část praktickou, jednotlivé části práce jsou dobře provázány. Za zajímavý považuji přístup v hodnocení stupně tlaku 
v analýze 5 sil, zpracovaný vtab. 4 na str. 50. Diplomantka prokázala schopnost orientace v řešené problematice 
a schopnost samostatné práce. Při zpracování práce vhodně aplikovala znalosti a dovednosti získané studiem. 
Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Na str. 46 v tabulce 2 uvádíte, že v podstatě každý rok dochází k poklesu samostatných zprostředkovatelů. Jaké 
faktory mohou být příčinou tohoto trvalého poklesu. Je to opravdu pouze zmiňovaná legislativa? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Po celou dobu, po kterou zpracováváte hodnocení, uvažujete tři pracovníky. Na základě čeho byl tento počet 
stanoven a jak byste zhodnotila vytížení pracovníků v průběhu hodnocených tří let vzhledem k očekávanému růstu 
počtu smluv. 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Jak bude v zakládané společnosti probíhat proces "získávání nových klientů", který má na starosti jednatel 
společnosti? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 11.06.2021 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

